
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropolitana di Bari 
 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - SOCIETÀ PARTECIPATE 

 
 
DETERMINAZIONE N. 44 del 21/05/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 237  

 Del 25/05/2018  

 
OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  AI  SENSI  DELL'ART.  32, C. 2 DEL D.LGS.  N.  

50/2016  - TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 483873 PER  L'AFFIDAMENTO  
DEL  SERVIZIO DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. AFFIDAMENTO  DEL  
SERVIZIO.   

 

IL RESPONSABILE 
 

Visto   il   decreto Sindacale n. prot. 14441 del 06/10/2017 con il quale la dott.ssa Caterina 
Binetti è stata nominata Responsabile del Settore I del Comune di Castellana Grotte;  
Premesso : 

che la L. n 150  del  7 Giugno 2000 “ Disciplina delle attività di comunicazione e 
informazione nella P.A.” considera attività di informazione  istituzionale quelle volte a 
conseguire l’informazione ai mezzi di comunicazione di massa, attraverso stampa, 

audiovisivi  e strumenti telematici ed individuando le strutture preposte allo svolgimento di 
tali attività ;  

Dato atto che con delibera n 82  del 27/04/2018  la Giunta Comunale ha conferito 
indirizzo alla sottoscritta Responsabile del Settore I di dare avvio alle attività 
amministrative per l’affidamento in via sperimentale per sei mesi del suddetto servizio di 
informazione istituzionale a mezzo di agenzia di comunicazione, verificando la fattibilità 
con un affidamento unico di curare la comunicazione per conto del Sindaco, della Giunta e 
della Presidenza del Consiglio, da collocare sotto il coordinamento amministrativo del 
Settore I;  
Richiamata la determinazione del Settore I - n. 39 del 27/04/2018 con la quale si è 
determinato di avviare il servizio di cui si discorre attraverso il M.E.P.A., con trattativa 
diretta e si è approvato lo schema tecnico contenente l'offerta; 
Ritenuto di affidare il servizio di cui trattasi alla Impresa Individuale di Laera 
Giandomenico - S.C. Genna 14/U - 70013 Castellana Grotte P.I. 08142890725, che ha 
presentato un’offerta, attraverso la piattaforma MEPA, alle condizioni stabilite dal 
disciplinare tecnico/amministrativo, per un importo pari ad € 5.124,00 compresa IVA - CIG 
Z5A2371FA3; 
Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 02/03/2018: "Approvazione del 
bilancio di previsione triennio 2018-2020"; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile Settore I AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;  
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Acquisito il parere favorevole del responsabile settore IV Finanziario, in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;  
  

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di procedere, per i motivi esposti in premessa, all'affidamento del servizio di cui si 
discorre attraverso il M.E.P.A., con Trattativa diretta n. 483873; 
3) Di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di cui trattasi alla Impresa 
Individuale di Laera Giandomenico - S.C. Genna 14/U - 70013 Castellana Grotte P.I. 
08142890725, che ha presentato un’offerta, attraverso la piattaforma MEPA, alle 
condizioni stabilite dal disciplinare tecnico/amministrativo, per un importo pari ad € 
5.124,00 compresa IVA - CIG Z5A2371FA3; 
4) Di dare atto che tale spesa è stata regolarmente impegnata nel PEG al capitolo 39 
epigrafato "Consiglio comunale - Comunicazione di Istituzionale - Prestazione di servizio" - 
del Bilancio 2018; 
6) Di disporre che la liquidazione venga effettuata al termine del servizio, a seguito di 
presentazione di fattura elettronica, debitamente controllata e vistata dal responsabile del 
Settore I, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
  
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 Il Responsabile del Settore I 

dott.ssa Caterina Binetti 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 

Impegno 502/2018 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 802 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 25/05/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Mino Cardone 

 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




